l

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
a. Impuestos
b. Cuotasy aportaciones de seguridad social
c. Contribuciones de mejoras
d. Derechos
e. Productos
f.  Aprovechamientos
g. Ingresos por venta de bienesy prestacion de servicios
h

Ingresos no comprendidas en las fracc de la ley de ingresos causadas en EFAPLP

PARTICIPACIONES,APORTACIONES,CONVENIOS,INCENTIVO DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL,
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
a. Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracién fiscal y fondos

distintos de aportaciones.

b. Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones.

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
a.  Ingresos Financieros
Incremento Por Variacién De Inventarios

Disminucion Del Exceso De Estimaciones Por Perdida O Deterioro U Obsolescencia

b

(=

d.  Disminucién Del Exceso En Provisiones
e. Otros Ingresos Y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
a. Servicios personales
b. Materiales y suministros
c. Servicios generales

TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
a.  Transferencias internasy asignaciones al sector publico

b.  Transferencias al resto del sector publico

c Subsidios y subvenciones

d. Ayudas sociales

e. Pensionesy jubilaciones

f Transferencias a fideicomisos mandatos y contratos andlogos

g.  Transferencias a la seguridad social

h.  Donativos

i Transferencias al exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
a. Participaciones
b.  Aportaciones
c.  Convenios

INTERESES COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
a. Intereses de la deuda publica
b.  Comisiones de la deuda publica
c Gastos de la deuda publica
d.  Costo por coberturas
e. Apoyos financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

a.  Estimaciones depreciaciones deterioros, obsolescencia y amortizaciones

b.  Provisiones
c.  Disminucién de inventarios
d.

Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia

68,270.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
68,270.00
0.00

2,529,708.24

0.00
2,529,708.24

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2,597,978.24

2,390,586.18
1,680,761.50
277,123.70
432,700.98

23,674.03
0.00

0.00

0.00
22,674.03
0.00

0.00

0.00
1,000.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

18,061.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
18,061.00
0.00

2,444,162.64

0.00
2,444,162.64

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2,462,223.64

2,263,257.45
1,560,231.01
305,626.39
397,400.05

63,639.41
0.00

0.00
1,141.00
58,188.41
0.00

0.00

0.00
4,310.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00



e. Aumento por insuficiencia de provisiones 0.00 0.00

f. Otros gastos 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 0.00
a. Inversion publica no capitalizable 0.00 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 2,414,260.21 2,326,896.86
183,718.03 135,326.78

RESULTADOS DEL EJERCICIO(AHORRO/DESAHORRO)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor,

LIC. ODALIS ANDREA OLVERA AYALA
DIRECTORA DIF MUNICIPAL

v ADILB‘GARC!A
RA MUNIC\PAL ___




