SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TARANDACUAO, GTO. ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE ENERO DEL 2022 AL 30 DE JUNIO DEL 2022

Make the second	CONCEPTO	2022	2021				
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS							
	OS DE GESTION	68,270.00	18,061.00				
	Impuestos	0.00	0.00				
b.	Cuotas y aportaciones de seguridad social	0.00	0.00				
c.	Contribuciones de mejoras	0.00	0.00				
d.	Derechos	0.00	0.00				
e.	Productos	0.00	0.00				
f.	Aprovechamientos	0.00	0.00				
g.	Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios	68,270.00	18,061.00				
h.	Ingresos no comprendidas en las fracc de la ley de ingresos causadas en EFAPLP	0.00	0.00				
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVO DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL,							
FONDOS D	DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y	2,529,708.24	2,444,162.64				
a.	Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos						
dis	tintos de aportaciones.	0.00	0.00				
b.	Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones.	2,529,708.24	2,444,162.64				
OTROS	INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	0.00				
a.	Ingresos Financieros	0.00	0.00				
b.	Incremento Por Variación De Inventarios	0.00	0.00				
c.	Disminución Del Exceso De Estimaciones Por Perdida O Deterioro U Obsolescencia	0.00	0.00				
d.	Disminución Del Exceso En Provisiones	0.00	0.00				
e.	Otros Ingresos Y Beneficios Varios	0.00	0.00				
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		2,597,978.24	2,462,223.64				
GASTOS Y	OTRAS PERDIDAS						
GASTOS	DE FUNCIONAMIENTO	2,390,586.18	2,263,257.45				
a.	Servicios personales	1,680,761.50	1,560,231.01				
b.	Materiales y suministros	277,123.70	305,626.39				
c.	Servicios generales	432,700.98	397,400.05				
TRANSF	TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		63,639.41				
a.	Transferencias internas y asignaciones al sector público	0.00	0.00				
b.	Transferencias al resto del sector público	0.00	0.00				
c.	Subsidios y subvenciones	0.00	1,141.00				
d.	Ayudas sociales	22,674.03	58,188.41				
e.	Pensiones y jubilaciones	0.00	0.00				
f.	Transferencias a fideicomisos mandatos y contratos análogos	0.00	0.00				
g.	Transferencias a la seguridad social	0.00	0.00				
h.	Donativos	1,000.00	4,310.00				
i.	Transferencias al exterior	0.00	0.00				
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		0.00	0.00				
a.	Participaciones	0.00	0.00				
b.	Aportaciones	0.00	0.00				
c.	Convenios	0.00	0.00				
INTERES	SES COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00				
a.	Intereses de la deuda publica	0.00	0.00				
b.	Comisiones de la deuda publica	0.00	0.00				
c.	Gastos de la deuda publica	0.00	0.00				
d.	Costo por coberturas	0.00	0.00				
e.	Apoyos financieros	0.00	0.00				
OTROS	GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	0.00				
a.	Estimaciones depreciaciones deterioros, obsolescencia y amortizaciones	0.00	0.00				
b.	Provisiones	0.00	0.00				
c.	Disminución de inventarios	0.00	0.00				
d.	Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia	0.00	0.00				
	- 1 TO THE REPORT OF THE	2.00	2.00				

RE	SULTA	DOS DEL EJERCICIO(AHORRO/DESAHORRO)	183,718.03	135,326.78
TC	TAL D	E GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	2,414,260.21	2,326,896.86
INVERSION PUBLICA a. Inversión pública no capitalizable			0.00 0.00	0.00 0.00
	e. f.	Otros gastos	0.00	0.00
	0	Aumento por insuficiencia de provisiones	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor,

LIC. ODALIS ANDREA OLVERA AYALA DIRECTORA DIF MUNICIPAL SERVIR CON AMOR ADMINISTRACION 2021-2024

C.P. MARIANA PADILLA GARCIA TESORERA MUNICIPAL